
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2019.gada 30.maijs                                                                            protokols Nr. 13. 
 

LĒMUMS Nr. 1. 

Par Ķekavas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja ievēlēšanu 

 

  Ķekava novada pašvaldībā saņemts S.T. 2019.gada 19.marta iesniegums  (pašvaldībā 

reģistrēts ar kārtas Nr. 1-18.168/19/15) ar lūgumu atkārtoti viņu ievēlēt par Ķekavas novada 

bāriņtiesas priekšsēdētāju. Bāriņtiesas locekļu pilnvaras beidzas saskaņā ar Bāriņtiesu likumā 

noteikto pilnvaru termiņu – pieci gadi. S.T., saskaņā ar Ķekavas novada domes 2014.gada 17.jūlija 

sēdes lēmumu Nr.1.§ 1. (protokols Nr.19), ievēlēta amatā ar 2014.gada 1.septembri uz 5 (pieciem) 

gadiem. 

 Bāriņtiesu likuma 9.panta pirmā daļa nosaka, ka bāriņtiesas priekšsēdētāju, bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieku un ne mazāk kā trīs bāriņtiesas locekļus ievēlē attiecīgā pašvaldības dome 

uz pieciem gadiem. Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1037 „Bāriņtiesas 

darbības noteikumi” 4.punkts paredz, ka bāriņtiesas priekšsēdētāja, bāriņtiesas priekšsēdētāja 

vietnieka un bāriņtiesas locekļu pilnvaru termiņš sākas pēc viņu ievēlēšanas, ja attiecīgās 

pašvaldības dome nav noteikusi citu termiņu, savukārt 5.punktā noteikts, ka bāriņtiesas locekļu 

pilnvaru termiņš izbeidzas, beidzoties Bāriņtiesu likumā noteiktajam pilnvaru termiņam.  

Saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 9.panta ceturto daļu, organizējot bāriņtiesas priekšsēdētāja 

amata vēlēšanas, attiecīgā pašvaldības dome izprasa no Valsts bērnu tiesību aizsardzības 

inspekcijas atzinumu par bāriņtiesas darbību pēdējo trīs gadu periodā. 

Saskaņā ar pieprasīto un saņemto Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas atzinumu 

(pašvaldībā reģistrēts 2019.gada 11.aprīlī ar kārtas Nr.1-6.1/19/2257), Ķekavas novada bāriņtiesa 

pēdējo trīs gadu periodā ir kvalitatīvi nodrošinājusi bērnu un aizgādnībā esošo personu tiesību un 

interešu aizsardzību. 

Saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 9.panta piekto daļu, ievēlot bāriņtiesas priekšsēdētāju, 

bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku vai bāriņtiesas locekli, pašvaldības domes pienākums ir 

pieprasīt ziņas no Sodu reģistra, lai pārliecinātos par personas atbilstību šā likuma 11.panta 2., 3., 

4., 5. un 6.punktā minētajām prasībām. 

Saskaņā ar pieprasītajām un saņemtajām ziņām no Sodu reģistra (Iekšlietu ministrijas 

Informācijas centra 2019.gada 8.aprīļa vēstule pašvaldībā reģistrēta ar kārtas Nr. 1-6.1/19/2332), 

S.T. atbilst Bāriņtiesu likuma 11.panta 2., 3., 4., 5. un 6.punktā minētajām prasībām. 

Tāpat S.T. atbilst Bāriņtiesu likuma 10.panta un 11.panta 1., 7. un 8.punkta prasībām, ir 

izgājusi apmācību procesu un viņai ir darba pieredze bāriņtiesas darbā. 

Ķekavas novada bāriņtiesas nolikuma, apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2009.gada 

15.septembra lēmumu (protokols Nr.8), 8.punktā noteikts, ka bāriņtiesas priekšsēdētāju, 

bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku un bāriņtiesas locekļus ievēlē Ķekavas novada dome uz 

pieciem gadiem. 

 Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 26.punkts nosaka, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var ievēlēt un atbrīvot 

(atcelt) bāriņtiesu priekšsēdētājus un locekļus. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz: 

- likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 26.punktu, 

- Bāriņtiesu likuma 9.panta pirmo daļu un 10.pantu,  

mailto:novads@kekava.lv
http://likumi.lv/doc.php?id=139369
http://likumi.lv/doc.php?id=139369


 2 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Sociālo lietu un veselības komitejas 2019.gada 

8.maija sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 15 balsīm "Par" (Adats, Baire, Ceļmalnieks, Damlics, Geduševa, Jerums, Keisters, Klūdziņš, 

Līcis, Medne, Pozņaks, Šaicāns, Variks, Vītols, Žilko), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ievēlēt S.T., personas kods _, Ķekavas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja amatā uz 5 (pieciem) 

gadiem.  

2. Šis lēmums stājas spēkā ar 2019.gada 1.septembri. 

3. Administratīvajai pārvaldei šo lēmumu nosūtīt Ķekavas novada bāriņtiesai un S.T., ievietojot 

lēmumu ar attiecīgi norādītu uzdevumu elektroniskajā dokumentu aprites sistēmā „Namejs”. 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā norādītie personas dati ir 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes 

regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti 

un ar ko ieceļ Direktīvu 95/46EK 6.panta pirmās daļas(c)punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini 

attiecināmu juridisku pienākumu. 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Ja rakstveida administratīvo aktu sūta 

pa pastu, uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. 

Administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Sēdes vadītāja:      (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


